
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  09             dne 20. 04. 2016                         MD091601R 

Odpuštění poplatků za svoz a třídění odpadů 
 

Důvodová zpráva 

Na základě Programového prohlášení a žádosti zástupců Strany Svobodných  v zastupitelstvu 

města Milevsko bylo  navrženy  následující možnosti: 

Varianta A:  Kompletní zrušení tohoto poplatku od trvale bydlících občanů. 

Dopad na rozpočet:  Celkem cca 3,6 mil. Kč  - 10%, které se nevyberou – úspory 

na nákladech vybírání a vymáhání  = cca 3 mil. Kč 

 

Varianta B:  Odpuštění poplatku za odpadky pro děti do 18 let a studenty  

   Počet dětí  (0 - 18 let) je 1327 * 456 Kč = 605 112,- Kč 

   Počet studentů se slevou  je 173 *114 Kč = 19 722,- Kč 

                   Dopad na rozpočet:  Celkem 624 834,- Kč .   

    Při zahrnutí 10%, které se nevyberou, jedná o částku pod 600 tis. Kč 

 

Odůvodnění:  

Tuto aktivitu lze deklarovat jako podporu rodin, prorozvojová investice, podpora trvalého 

bydlení v Milevsku,  

Tato úleva občanům je ve prospěch všech dětí z Milevska a je zlomkem výdajů rozpočtu 

mnohdy zaměřených jen pro omezené cílové skupiny. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení:  Ing. Mgr. Miroslav Doubek, 13.04.2016 

 

 

 

 

 

 

 


